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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L91325024S

2. Data e Regjistrimit 25/01/2019
3. Emri i Subjektit FOCUS ARCHITECTURE
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/01/2019
6. Kohëzgjatja Nga: 22/01/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Tirane Tirane   Rruga Andon Zako Cajupi, Pallati nr.3, Hyrja 
17, Zona Kadastrale 8270, Numer pasurie 2/234+1-N9, 
Tirane. 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00

9. Objekti i aktivitetit Konsulence ne projektim te studimeve urbanistike dhe 
objekteve publike dhe/ose private me karakter civile, 
industriale dhe turistike. Konsulence ne projektim interieri, 
peisazhi dhe sistemimi. Konsulence ne projektim te veprave 
inxhinierike infrastrukturore.Konsulence per projekte 
elektrike, hidro-mekanike dhe konstruktive. Mbikeqyrje dhe 
kolaudim te punimeve te zbatimit. Konsulence per 
konservim dhe restaurimin e pasurive kulturore materiale ne 
projektim dhe Mbikeqyrje dhe kolaudim.Dhenie me qira te 
hapesires se plazhit dhe/ose e sherbimit sipas rastit. 
Enkelejd Karanxha10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 23/01/2024 Deri: 23/01/2029
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
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11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
12. Ortakët Redon Iljasllari

12.1 Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët Gentian Parruca
13.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Ortakët Enkelejd Karanxha
14.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: FOCUS ARCHITECTURE
E-Mail: f.architecture@yahoo.com  
Telefon: 0694006658  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-077222-01-19

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F88F97CC-0285-4E78-9CE7-17EDCA731AC2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94EA4DEC-17D2-4913-B316-343B02DE4E76
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4ECF5FB-CE40-4A06-AB34-84E54E2E2296
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HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-556850-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci i vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres(1).xlsx
Focus Architecture Vendimi Ortakeve_.PDF
Focus Architecture_Pasqyrat Financiare  2019_compressed.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar(1).xlsx

24/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-578225-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 18.08.2020 për ndryshim objekti 
dhe adrese kryesore.
Objekti ishte            ("Studime pjesore urbanistike. Projektim arkitektonik per objekte 
civile - industriale - turistike vepra arti ne infrastrukture. Projektim interiere. Projektim 
peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta, lulishte e parqe. Konsulence dhe supervizion ne 
fushen e arkitektures.")          u be            ("Studime pjesore urbanistike. Projektim 
arkitektonik per objekte civile - industriale - turistike vepra arti ne infrastrukture. 
Projektim interiere. Projektim peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta, lulishte e 
parqe. Konsulence dhe supervizion ne fushen e arkitektures. Projektim publike 
dhe/ose private te restaurimeve perfshire edhe objekte monumente kulture. ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga "Brigada VIII", Pall.23, Sh.1, Kati.2, Ap.12, 1019.;         
"
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
"Babe Rexha", Pallati 5, Apartamenti 7.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00D2C523-6774-4333-AD9D-A807A7FB1209
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAD98E14-7CDB-4E2E-8999-84241FD829D6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B757F417-D2F4-4FED-8ACA-BC6536CB3B6E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=597F2A34-C40F-4416-8B18-161A970828FE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D9C2FE2-2F89-466F-A502-0A176AB582FB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8706F25D-7256-4E9F-958E-1087575F95B0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF149592-BA1F-4791-A452-CF2256B4ACE9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF149592-BA1F-4791-A452-CF2256B4ACE9
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19/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-744823-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
PF 2020_Focus Architecture.PDF
Vendim PF 2020 i firmosur.pdf
Pasqyra fitim humbje.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

09/09/2021 Numri i ceshtjes: CN-781620-09-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 06.09.2021, ku eshte vendosur, 
ndryshimi i objektit te veprimtarise se shoqerise.
Objekti ishte            ("Studime pjesore urbanistike. Projektim arkitektonik per objekte 
civile - industriale - turistike vepra arti ne infrastrukture. Projektim interiere. Projektim 
peisazhi, sistemim siperfaqe te gjelberta, lulishte e parqe. Konsulence dhe supervizion ne 
fushen e arkitektures. Projektim publike dhe/ose private te restaurimeve perfshire edhe 
objekte monumente kulture. ")          u be            ("Konsulence ne projektim te studimeve 
urbanistike dhe objekteve publike dhe/ose private me karakter civile, industriale dhe 
turistike. Konsulence ne projektim interieri, peisazhi dhe sistemimi. Konsulence ne 
projektim te veprave inxhinierike infrastrukturore.Konsulence per projekte 
elektrike, hidro-mekanike dhe konstruktive. Mbikeqyrje dhe kolaudim te punimeve 
te zbatimit. Konsulence per konservim dhe restaurimin e pasurive kulturore 
materiale ne projektim dhe Mbikeqyrje dhe kolaudim. ")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/06/2022 Numri i ceshtjes: CN-931623-06-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyre e pozicionit financiar.xlsx
Pasqyre fitim humbje.xlsx

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8F3F8E2D-1B2A-44E7-8A46-E232D1925291
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E78D1CFE-3209-4D9D-B8E2-D5A8B86529C0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4CBD3EB-517C-4227-8B6C-C58340BA1207
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDA1520F-A17A-4255-AF4F-FC6BA60FAF28
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34D922F3-D100-465D-8940-40932CFC0AF8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34D922F3-D100-465D-8940-40932CFC0AF8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE449E62-6FB9-4FFC-B343-6EB677EB873E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B62FFC2F-3804-4732-8DBA-506798FDABE6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0C70045-AC8A-4957-9D7E-9421273BFD9B
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Vendim i firmosur.PDF
PF_Viti 2021_Focus Arcitecture shpk_compressed.pdf

06/01/2023 Numri i ceshtjes: CN-058033-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferim kuotash.
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "3,00"         
Vlera e aksionit ishte            "50.000,00"          u be            "33.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Redon Iljasllari")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "20.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gentian Parruca")                    , Kontributi në para 
ishte                      ("50.000,00")            u be              ("40.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Gentian Parruca")                    , Përqindja në kapital 
ishte                      ("50,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Enkelejd Karanxha")                    , Kontributi në 
para ishte                      ("50.000,00")            u be              ("40.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Enkelejd Karanxha")                    , Përqindja në 
kapital ishte                      ("50,00")            u be              ("40,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit

20/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-133520-06-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyrat Financiare 2022 -Focus Arcitecture shpk.PDF
Focus Arcitecture shpk - Pasqyra e Pozicionit Financiar.xlsx
Focus Arcitecture shpk-Pasqyra e Performances Financiare.xlsx
Vendim Asambleje - i firmosur.pdf

26/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-137389-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit date 23.06.2023 per shtim objekti. Hapje 
adrese dytesore. 
Objekti ishte            ("Konsulence ne projektim te studimeve urbanistike dhe objekteve 
publike dhe/ose private me karakter civile, industriale dhe turistike. Konsulence ne 
projektim interieri, peisazhi dhe sistemimi. Konsulence ne projektim te veprave 
inxhinierike infrastrukturore.Konsulence per projekte elektrike, hidro-mekanike dhe 

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3238BF60-360A-4FEC-8276-222DFA6C8708
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D76A9E2-C645-4F2E-9397-1C2D2084A50D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1588F9D-7D03-4445-9BAA-D1102C795F13
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=172E6046-8AC2-4105-B3C6-EAC4897EC45F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A093108-17A9-43C1-98CD-1FE87B3E48D0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68C5CE8B-4F32-40CF-8ED9-07CA8CF4A110
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B165949D-60CD-4DFD-8B65-AE5F48EC2742
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konstruktive. Mbikeqyrje dhe kolaudim te punimeve te zbatimit. Konsulence per konservim 
dhe restaurimin e pasurive kulturore materiale ne projektim dhe Mbikeqyrje dhe kolaudim. 
")          u be            ("Konsulence ne projektim te studimeve urbanistike dhe objekteve 
publike dhe/ose private me karakter civile, industriale dhe turistike. Konsulence ne 
projektim interieri, peisazhi dhe sistemimi. Konsulence ne projektim te veprave 
inxhinierike infrastrukturore.Konsulence per projekte elektrike, hidro-mekanike dhe 
konstruktive. Mbikeqyrje dhe kolaudim te punimeve te zbatimit. Konsulence per 
konservim dhe restaurimin e pasurive kulturore materiale ne projektim dhe 
Mbikeqyrje dhe kolaudim.Dhenie me qira te hapesires se plazhit dhe/ose e sherbimit 
sipas rastit. ")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         Himare;         ;         ;         Njësi 
pasurie e llojit Parcela HI-55, Plazh Dhërmi, te Pedonalja prane ish-Kampit Dhërmi, 
Bashkia Himarë, Qarku Vlorë;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

22/01/2024 Numri i ceshtjes: CN-243381-01-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Asamblese date 10.01.2024, ku eshte 
vendosur riemerimi Administratorit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Enkelejd Karanxha")                    
, Kohëzgjatja nga ishte                      ("22/01/2019")            u be              ("23/01/2024")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Enkelejd Karanxha")                    
, Kohëzgjatja deri ishte                      ("22/01/2024")            u be              ("23/01/2029")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

18/06/2024 Numri i ceshtjes: CN-302011-06-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
FocusArcitectureshpkPasqyraePerformances.xlsx

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4135353A-8760-47E4-B7D9-D411731FD728
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98CD0577-F83B-4B15-B546-B88FFA8325AC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5796E830-7351-4A2A-9044-C2647CFB8F69
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PasqyratfinanciareFocusArchitectureshpk.PDF
FocusArcitectureshpkPasqyraePozicionitFinanciar.xlsx
VendimPF.pdf

17/09/2024 Numri i ceshtjes: CN-359470-09-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi vendimit për të mbyllur adresë dytësore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Vlore;         VLORE;         Himare;         ;         ;         Njësi pasurie e 
llojit Parcela HI-55, Plazh Dhërmi, te Pedonalja prane ish-Kampit Dhërmi, Bashkia 
Himarë, Qarku Vlorë;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/06/2025 Numri i ceshtjes: CN-468129-06-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2024.

Lista e Dokumenteve:
FocusArchitecture_PasqyratFinanciare.PDF
Vendim_PF.pdf
Focus_Architecture_Pasqyra_e_performances.xlsx
Focus_Architecture_Pasqyra_e_pozicionit.xlsx

30/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-505278-07-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 29.07.2025 për ndryshim adrese 
kryesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga 
Andon Zako Cajupi, Pallati nr.3, Hyrja 17, Zona Kadastrale 8270, Numer pasurie 
2/234+1-N9, Tirane.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Bashkiake Nr. 5, Rruga "Brigada VIII", Pall.23, Sh.1, Kati.2, Ap.12, 1019.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12916469-2E06-4CF9-9835-6FC402FA3E05
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=14D6858A-9CC1-430D-BCD1-97EFD4CA83D0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB5D8410-F0AF-4B5F-9229-F3BB4D7C62C3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B815B26B-C4B8-4209-9DC1-A0332733169C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A931CD90-3C49-4AE0-93C8-4BCF357BF033
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC935DDF-E65B-4147-8836-3CC3774AF158
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=265FD492-4510-4776-AD81-0B6A3FF0B57E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B34F420-F00D-4796-ABDE-BBAA75564277
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32CFB5AA-41D1-44D3-BD2B-6BFAAD3DD2CD
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Datë: 19/04/2026


